Совет депутатов

муниципального образования

    Украинского сельсовета

       Сакмарского района

     Оренбургской области
          третьего созыва
              РЕШЕНИЕ
      от   16.12.2016 № 46
     с. Первая Григорьевка
О внесении изменений в решение от 30.12.2015№ 15

«О бюджете муниципального образования

 Украинский сельсовет на 2016 год»

             Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет от 30.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования  Украинский сельсовет на 2016 год »  следующие изменения:

   1.     Статью 1 изложить в новой редакции :

  ст.1.1.   «Общий объем доходов на 2016 год в сумме 7073 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 5078,5 тыс.руб.»
    ст.1.2. «Общий объем расходов на 2016год в сумме 7974,9 тыс.руб.»

    ст.1.3. « Прогнозируемый размер дефицита бюджета муниципального образования Украинский сельсовет на 2016 год в сумме 901,9 тыс.руб.

  ст.1.4. « Верхний предел муниципального долга Украинского сельсовета на 01 января 2017 года  в объеме   0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям   0 тыс. рублей.»

2.  Приложения № 1, № 5, № 6,№ 7, № 8  изложить в новой редакции.

3.  Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации сельсовета.

   4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

   5. Решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016года.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов                                                       Н.И. Олейник

              Пояснительная записка к решению Совета депутатов

                                      № 46  от 16.12.2016 г.

В связи с  законом Оренбургской области от 06.12.2016 № 110/33-VI-ОЗ "О внесении изменений в Закон Оренбургской области "Об областном бюджете на 2016 год" в части уменьшения объема безвозмездных поступлений за счет средств федерального и областного бюджетов и увеличения доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты.

       уменьшаются объемы бюджетных средств
-  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  на 3 % от годовых плановых назначений

   - субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 1,1% от годовых плановых назначений:
Уменьшить расходную часть бюджета по лицевому счету:
ВУС

19702031050051180122212     -       -800,00

В связи с не использованием межбюджетных трансфертов по культуре в сумме

31415,41 рублей

Уменьшить расходную часть бюджета

19708011020018090540251    -         -31415,41

Увеличить расходную часть бюджета по лицевому счету

Культура
19708011020018010244226   -            12000,00

19708011020018010244290   -               9415,41

19708011020018010244340   -            10000,00
В связи с уменьшением дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  от годовых плановых назначений
Уменьшить расходную часть бюджета по лицевым счетам

Уличное освещение

19705031020015100244223 -           -50000,0

19705031020015100244225 -           -40000,0
Благоустройство

19705031020015500244226 -           -43500,00
За счет  изменений по акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации и увеличение за счет поступления земельного налога с организаций сверх планируемого значения  :

Увеличить расходную часть бюджета по лицевому  счету:

Содержание автомобильных дорог

19704094000110420244225      -           173200
Глава

19701021010010010121211    -            -28600,00

19701021010010010129213    -             15500,00

Аппарат

19701041010010020121211    -             34000,00

19701041010010020129213    -            -20900,00

19701041010010020242310    -            -10000,00

19701041010010020244223    -                2600,00

19701041010010020244225    -              -4600,00

19701041010010020244226    -                2000,00

19701041010010020244340    -              10000,00
Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                      Н.И. Олейник